terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 959.000,00
(Novecentos e cinquenta e nove mil reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 36 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$959.000,00
(Novecentos e cinquenta e nove mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.007 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

03301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.026 - REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES, FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00

Total por Ação: 52.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1.011 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS

3.2.90.21.00 / 15000000 - Juros sobre a Dívida por Contrato 5.000,00

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 200.000,00

Total por Ação: 205.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 205.000,00

06601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

1.030 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

4.4.90.51.00 / 15690000 - Obras e Instalações 102.000,00

Total por Ação: 102.000,00

2.064 - GESTÃO DO FUNDEB - 30%

3.3.90.36.00 / 15400000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35.000,00

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Página: 1 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.067 - DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.072 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 187.000,00

08801 - SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO

2.107 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.108 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.109 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

11702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.113 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 80.000,00

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.114 - GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16210000 - Material de Consumo 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.118 - GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.119 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.123 - AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.000,00

Total por Ação: 36.000,00

2.126 - GESTÃO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 305.000,00

Página: 2 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

12302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.139 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 48.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 71.000,00

Total por Ação: 144.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 144.000,00

Total Suplementado: 959.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.007 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

03301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.024 - APOIO E VALORIZAÇÃO DE ARTISTAS E GRUPOS CULTURAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 8.000,00

3.3.90.31.00 / 15000000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 2.000,00

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 3.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 26.000,00

2.026 - REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES, FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL

3.3.90.39.00 / 17010000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

2.182 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

3.3.90.36.00 / 17150000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.3.90.36.00 / 17160000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 65.000,00

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.141 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 21.000,00

Página: 3 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 41.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 41.000,00

05501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

1.017 - CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATADOUROS

3.3.90.30.00 / 17000000 - Material de Consumo 3.780,00

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalações 6.930,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 3.780,00

4.4.90.51.00 / 17550000 - Obras e Instalações 10.080,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 4.410,00

4.4.90.52.00 / 17000000 - Equipamentos e Material Permanente 3.780,00

4.4.90.52.00 / 17010000 - Equipamentos e Material Permanente 4.536,00

Total por Ação: 37.296,00

1.026 - AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

4.4.90.52.00 / 17010000 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.048 - ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.054 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO E COMBATE A SECA

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.032,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.032,00

3.3.90.36.00 / 17000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.906,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40,00

3.3.90.39.00 / 17000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.284,00

Total por Ação: 16.294,00

2.059 - APOIO AOS AVICULTORES, SUINOCULTORES E PRODUTORES DE LEITE

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 84.590,00

06601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

2.064 - GESTÃO DO FUNDEB - 30%

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 25.000,00

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.92.00 / 15400000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.000,00

Total por Ação: 55.000,00

2.066 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO

Página: 4 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 15530000 - Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3.3.90.39.00 / 15530000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 83.000,00

2.067 - DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.068 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.1.90.11.00 / 15001001 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

2.071 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE

3.3.90.92.00 / 15500000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.410,00

Total por Ação: 6.410,00

2.072 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.1.90.94.00 / 15001001 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.078 - DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS PRÉ-ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 243.410,00

08801 - SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO

1.040 -  PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.041 - CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS

3.3.90.39.00 / 17000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.600,00

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalações 17.640,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 9.760,00

Total por Ação: 40.000,00

1.045 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA RURAL

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalações 12.000,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 20.000,00

Total por Ação: 32.000,00

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

2.045 -  OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.90.36.00 / 17200000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Página: 5 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.107 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.109 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 213.000,00

11702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.050 - CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS

4.4.90.51.00 / 16310000 - Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.51.00 / 16590000 - Obras e Instalações 10.000,00

4.4.90.51.00 / 16593110 - Obras e Instalações 15.000,00

4.4.90.51.00 / 16593120 - Obras e Instalações 15.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.112 - GESTÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.33.00 / 15001002 - Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 16040000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.114 - GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 22.000,00

3.3.90.36.00 / 16050000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

3.3.90.39.00 / 16210000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

Total por Ação: 152.000,00

2.115 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.116 - GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.126 - GESTÃO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.32.00 / 15001002 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 16310000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 23.000,00

2.130 - GESTÃO DO ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Página: 6 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 -

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 288.000,00

12302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1.005 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 6.000,00

3.3.90.35.00 / 15000000 - Serviços de Consultoria 6.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

Total por Ação: 18.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 18.000,00

Total Anulado: 959.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 2 de setembro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, em 02 de setembro
de 2025.

TAMIRES MOREIRA DOS SANTOS
Controlador(a) Interno(a)

CPF: 045.899.575-40

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF: 096.253.135-91

Página: 7 de 723/09/2025 - 10:44:13 - 9881774  SIAFIC - DAFAULT

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0CA525DE4972D8E6BADE66D3867019

		2025-09-23T11:52:52-0300